
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.adrpt@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSU/2024/0000034767 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 14:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Sostenible
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y distribución de sandia y/o melón IV gama a los centros escolares
seleccionados que participan en el programa escolar de consumo de frutas y hortalizas de la Comunidad
Autónoma de Extremadura. Curso escolar 2023-2024

Suministro y distribución de sandia y/o melón IV gama a los centros escolares seleccionados que participan enDescripción 
el programa escolarde consumo de frutas y hortalizas de la Comunidad Autónoma de Extremadura. Curso escolar
2023-2024
Valor estimado del contrato 48.541,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.483,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.541,5 EUR.

Clasificación CPV
03220000 - Hortalizas, frutas y frutos de cáscara.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación No procede

Adjudicado

Adjudicatario

FRUTAS Y VERDURAS MASSANASSA SL
NIF B96840590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO VIEJO DE RUZAFA SN
(46460) SILLA España

Contacto

Teléfono +034 961252778
Correo Electrónico frutasmassanassa@frutasmassanassa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.092,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.976,2 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo 03/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 24/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo
Sostenible

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 09:30 horas
Cualquier variación en las fechas y horas indicadas
para la celebración de las mesas se hará público a
través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público en esta dirección
https://contrataciondelestado.e

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fórmula A
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KCBWJn2aDA5Ppzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000013443902 |  2024-000605499 | Mon, 03 Jun 2024 14:53:45:041 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156448484081604982739910744359615744125 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KCBWJn2aDA5PpzdqOdhuWg%3D%3D

